



Jonas Tolf
Enhetschef
Telefon 08-508 28 943
jonas.tolf@miljo.stockholm.se

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

ANSÖKAN OM BIDRAG TILL ENERGIEFFEKTIVA ÅTGÄRDER FÖR MYNDIGHETER

Förslag till beslut

- 1 Ansöka hos Statens energimyndighet om bidrag enligt förordning (2009:893) om energieffektiva åtgärder för myndigheter för perioden 2010-01-01 till 2014-12-31.
- 2 Uppdra till förvaltningen att ansöka om bidrag i enlighet med punkt 1.

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

Bakgrund

Regeringen satsar framöver på att förstärka det lokala och regionala energi- och klimatarbetet i landet och har den 17 december 2009 beslutat om en förordning om statligt stöd till de kommuner och landsting som arbetar strategiskt med energieffektivisering i den egna verksamheten.

Alla kommuner och landsting som åtar sig att arbeta aktivt med energieffektivisering kommer att erhålla ett årligt ekonomiskt stöd. Totalt avsätts 99 miljoner kronor per år för kommuner och landsting. Satsningen ingår i ett nytt femårigt energieffektiviseringsprogram för perioden 2010-2014. Stödet söks hos Energimyndigheten från och med den 1 januari 2010 och beslut om stöd ges för hela 5-årsperioden. Stöd som söks före den 1 juli 2010 beviljas från och med den 1 januari 2010.

Åtagandet för de som erhåller stöd omfattar att fastställa en strategi för energieffektivisering och sedan att aktivt arbeta för att genomföra denna. Strategin ska omfatta en nulägesanalys, mål och en handlingsplan samt val av minst två av de sex

åtgärder som beskrivs i bilaga VI till EU:s energitjänstedirektiv. Åtgärderna har införts i förordning (2009:893) om energieffektiva åtgärder för myndigheter paragraf 3, se bilaga 1.

Effekter av energieffektiviseringsarbetet ska redovisas årligen till Energimyndigheten.

Förvaltningens synpunkter

Frågan om finansiering av energicentrum är olöst. Det finns ingen tydlig betalningsvilja bland stadens förvaltningar och bolag, trots att verksamheten typiskt sett leder till minskade kostnader och minskad klimatpåverkan. Kostnaden för energicentrum har under perioden med miljömiljardsfinansiering uppgått till ca 4 miljoner per år.

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 15 mars 2010 antogs *Översiktsplan för Stockholms stad – Promenadstaden*. I samma ärende beslutade kommunfullmäktige att godkänna *Energiplan för Stockholm*. Energiplan för Stockholm är underordnad översiktsplanen. I energiplanen anges bland annat att ”*Staden bör samordna energirådgivningen med verksamheten i stadens Energicentrum och utveckla ett tydligt uppföljningssystem som gör insatserna (energieffektiviseringsinsatser) mätbara.*”

År 2008 omorganiserade förvaltningen internt den kommunala energirådgivningen som finansieras genom bidrag från Energimyndigheten. Sedan dess ligger den inom samma enhet som energicentrums verksamhet. Detta för att bättre kunna utnyttja samordningsfördelar.

Energimyndigheten delar från och med den 1 januari 2010 ut ett bidrag om 435 000 kronor per år till kommuner för energieffektiviseringar i de egna verksamheterna.

Åtagandena för att erhålla bidraget ligger i linje med energicentrums verksamhet samt det övriga energi- och klimatarbetet som genomförs inom förvaltningen. Det årliga bidraget från Energimyndigheten kan alltså utgöra en delfinansiering av energicentrums verksamhet.

Kravet för att erhålla bidraget är att staden:

1. Fastställer en strategi för energieffektivisering.
2. Aktivt arbetar för att genomföra strategin.
3. Genomför minst två av de åtgärder som framgår av förordningen (2009:893) om energieffektiva åtgärder för myndigheter.

Förvaltningen avser att framför allt arbeta med åtgärderna 3, 5 och 6 som anges i förordningens paragraf 3, se bilaga 1.



Vad gäller fastställande av strategi för energieffektivisering bedömer förvaltningen att ”Stockholms åtgärdsplan för klimat och energi 2010-2020” kommer att utgöra stadens strategi för energieffektivisering när den har blivit fastställd inom staden.

Förvaltningen föreslår därför nämnden att besluta om att söka Energimyndighetens bidrag för perioden 2010-01-01 till 2014-12-31 samt att ge förvaltningen i uppdrag att söka bidraget.

Slut

Bilagor

Bilaga 1 Förordning (2009:893) om energieffektiva åtgärder för myndigheter.